Abbas ibn Uthman ibn Syafi’ ibn al-Sa’ib ibn Ubayd ibn Abdu Yazid ibn

Hasyim ibn Abd al-Muthalib ibn Abd Manaf kakek nabi Muhammad SAW.

Lahir pada tahun 150H/767 M di Ghaza. Beliau lahir pada masa Dinasti

Abbas dan wafat di Mesir pada tahun 204 H/820 M.

Imam Syafi’i terkenal dengan metode pemahaman Al-Qur’an, sunnah

dan metode istinbathnya (Ushul Fiqh). Imam Syafi’i menerima ilmunya dari

ulama-ulama Mekkah, Madinah, Iraq dan Yaman. Setelah memperoleh

banyak ilmu pengetahuan dari guru-gurunya kemudian pada tahun 186 H, di